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ren først orienteret om tirsdag forinden mødet i 
regeringens sikkerhedsudvalg. Er det virkelig 
korrekt, at udenrigsministeren ikke kendte til 
alle de oplysninger, dér er gået fra PET i løbet af 
mandagen til Udenrigsministeriet? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg besvarede hr. Jeppe Kofods spørgsmål, så- 
dan som det er stillet til mig, at Udenrigsmini- 
steriet i pressemeddelelsen den 28. oktober op- 
lyste, at Rusland over for den danske regering er 
fremkommet med oplysninger om, at personer 
med forbindelse til terroraktionen i Moskva mu- 
ligvis ville deltage i Tjetjenienkonferencen i Kø- 
benhavn. 

Jeg kan oplyse, at baggrunden for denne pas- 
sus i pressemeddelelsen er, at den danske am- 
bassade i Moskva den 27. oktober var blevet 
kaldt op i det russiske udenrigsministerium. Fra 
russisk side blev ved den lejlighed bl.a. oplyst, 
at begivenhederne i Moskva til ftilde havde le- 
veret bevis for, at Maskhadov stod bag gidsel- 
tagningen, og at der ville være repræsentanter 
for Maskhadov ved konferencen. 

Jeg kan også oplyse, at den herværende russi- 
ske ambassadør den 27. oktober havde et møde i 
Udenrigsministeriet, hvor den russiske ambas- . 
sadør bl.a. udtalte følgende: 

»Hvilken vurdering vil der blive anlagt i Rus- 
land, når der var mindehøjtidelighed i Moskva 
på samme tid, som en tjetjensk konference fandt 
sted i København, hvortil der ville komme per- 
soner, der støttede terrorister? Dette ville ikke 
blive forstået i Rusland.« 

Endvidere kan jeg oplyse, at det fremgår af en 
presseerklæring udsendt af det russiske uden- 
rigsministerium den 26. oktober, at den tjetjen- 
ske verdenskongres i realiteten er en forsamling, 
som er beregnet på en koordinering af de be- 
væbnede tjetjeneres aktiviteter og en forøgelse af 
finansieringen af deres forbryderiske handlinger 
i og uden for Tjetjenien. 홢 

Til sidst kan jeg oplyse, at Udenrigsministeri- 
et spurgte PET forud for møderne i Nævnet den 
26. og 27. oktober, netop på baggrund af alle dis- 
se russiske henvendelser -  altså forud for dette 
og forud for pressemeddelelsen -  om der var 
terrormistænkte på deltagerlisten til kongressen. 
Uanset alle de russiske henvendelser vat svaret 
fra PET: Nej. 

Dette var altså grundlaget for pressemedde- 
lelsen. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg må jo igen henvise til spørgsmål nr. S 446 og 
svaret fra statsministeren, hvori det klart og ty- 
deligt fremgår, at man fra Politiets Efterretnings- 
tjeneste modtager oplysninger om, at Akhmed 
Sakajev efterlyses som terrorist i forbindelse 
med gidseldramaet i Moskva. En konkret per- 
son efterlyses. Man har fået en liste, som kom 
søndag, men desværre først blev opdateret man- 
dag. 

Den oplysning kommer til Udenrigsministe- 
riet, og der må jeg bare spørge ministeren: Hvor- 
når har ministeren fået kendskab til de oplysnin- 
ger her? Det, som ministeren taler om, er jo det 
russiske udenrigsministeriums henvendelse. 
Her taler jeg om politimyndighederne, Interpol i 
Rusland, i Moskva, deres henvendelse, hvornår 
har ministeren fået kendskab til den? Har mini- 
steren fået kendskab til de oplysninger mandag, 
samtidig med at hans ministerium har fået 
kendskab til det? 

Sandy Brinck (S): 
Hvis jeg skal forstå udenrigsministerens svar på 
dette spørgsmål såvel som på de tidligere, så 
mener ministeren kun, at man kan tillægge in- 
formation nogen værdi, hvis det beviser, at der 
rent faktisk er noget om snakken, altså det, at 
ministeren hele tiden bliver ved med at tale om 
anholdelsesgrundlaget. 

Kl. 15.15 
Hvis det er forstået korrekt, kunne udenrigs- 

ministeren så ikke forklare mig, hvad det er, 
Udenrigsministeriet og PET taler om, når man 
har den her løbende kommunikation, som er 
det, udenrigsministeren også i anden sammen- 
hæng har kaldt en granskning af deltagerlisten? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Som det er spørgerne bekendt, har Justitsmini- 
steriet jo i sin redegørelse af 1. november oplyst, 
at Rigspolitiet den 25. oktober kl. 15.20 modtog 
en generel henvendelse fra de russiske myndig- 
heder om den tjetjenske verdenskongres, hvor 
det blev anført, at der forelå oplysninger om, at 
der kunne deltage personer i konferencen, som 
var involveret i terroraktiviteter og efterlyst på 
internationalt plan. 

Den 27. oktober modtog Rigspolitiet en ny 
henvendelse fra de russiske myndigheder. Hen- 
vendelsen indeholdt en liste over 78 navngivne 
personer, herunder Akhmed Sakajev som nr. 59. 
Det anførtes, at der var tale om en fortegnelse 
over »criminals«, der var efterlyst i forbindelse 


